

Batı Anadolu'nun Tarih Öncesi Dönemleri Gün Işığına Çıkıyor

Urla Yarımadası Prehistorik Kazı ve Araştırmalar Projesi, Liman Tepe kara ve su altı çalışmaları, Çeşme Bağlararası Kazıları ve disiplinler arası alt-araştırmalardan oluşmaktadır. Proje çerçevesinde Kalkolitik Çağ'dan Geç Tunç sonuna kadar Urla Yarımadası'nın sosyo-ekonomik, politik ve kültürel gelişimi ortaya konularak, bölgenin çevre kültür bölgeleri ile olan dinamik ilişkilerinin anlaşılması amaçlanmıştır. Kazı ve araştırmalarda, Anadolu kültürlerinin Ege kültürleri üzerindeki ağırlığı somut verilerle ortaya konmuş ve gelecekte yürütülecek bilimsel çalışmalar için de altyapı olanakları sağlanmıştır.

Ankara Üniversitesi

İşbirliği Yapılan Diğer Kuruluşlar

McMaster Üniversitesi (Kanada)

Doç. Dr. Vasıf ŞAHOĞLU
Prof. Dr. Hayat ERKANAL
Prof. Dr. Michal Arzty HİLLEL
Doç. Dr. Ayşe Gül Akalın ORBAY
Doç. Dr. Joseph Ian BOYCE
Yrd. Doç. Dr. Neyir KOLANKAYA

NO 108K263

📄 Urla Yarımadası Prehistorik Kazı ve Araştırmalar Projesi

🔍 1001 - Araştırma Projesi

Proje Yürütücüsü İletişim Bilgileri

Doç. Dr. Vasıf ŞAHOĞLU

312 310 32 80

vsahoglu@gmail.com - sahoglu@ankara.edu.tr

Projenin Amacı ve Önemi

Batı Anadolu kültür bölgesi içerisinde oldukça önemli ve stratejik bir konuma sahip olan ve önemli ticaret yolları üzerinde yer alan Urla yarımadasındaki tarih öncesi yerleşimlere ait kalıntıların araştırılması yoluyla bölgenin, tarih öncesi dönemlerdeki kültürel yapısı, bu yapının zaman içindeki değişimi ve değişime yol açan etkenlerin tespit edilmesi amaçlanmıştır. Proje sayesinde Anadolu kültürlerinin Ege kültürleri üzerindeki ağırlığı somut verilerle ortaya konmaya başlanmış ve konu ile ilgili birçok yeni sorunun sorulması sağlanmıştır.

Gerçekleştirilen jeomorfolojik çalışmalar ve su altı kazıları, Batı Anadolu sahil şeridinde antik dönemlerden bu yana kıyı çizgisinde meydana gelen büyük değişiklikleri gözler önüne sererek, özellikle kıyılarda yapılan arkeolojik çalışmalarda, geçmiş kültürlerin daha iyi anlaşılması için jeomorfolojik çalışmaların çok önemli bir gereklilik olduğu bir kez daha ortaya konmuştur.

Liman Tepe ve Çeşme - Bağlararası'ndaki kazılar, aynı dönemlerde iskan edilmiş, birbirinden yaklaşık 50 km. uzakta yer alan yerleşimin benzerliklerini ve farklılıklarını ortaya koyarak bu konu ile ilgili yeni perspektifler sunmuştur.

Proje Sonuçları ile İlgili Olabilecek Sektör, Kurum ve Kuruluşlar

Kültür ve Turizm Bakanlığı, ilgili belediyeler, ilgili araştırma enstitüleri ve vakıflar, Türk Tarih Kurumu

